
  

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE  

Città Metropolitana di Roma Capitale  

   

 

      

  

ORDINANZA  

SINDACALE  

N. 13 DEL 22-02-2026   

  

  

 

  

  

OGGETTO:  
  

  
Revoca Ordinanza Sindacale n. 12 del 19.02.2026 di sospensione delle attività 
educative e didattiche per verifica e messa in sicurezza del controsoffitto 
dell’Istituto Comprensivo “Don Milani – G. Carducci”. Disposizione riapertura 
della scuola dal 23.02.2026  

  

 IL SINDACO 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000; 

Visto l'art. 139 del D.Lgs. n. 112/1998, che attribuisce al Sindaco le competenze in materia di sospensione 

delle attività didattiche per "casi gravi e urgenti”; 

Visto il documento della Ditta che ha eseguito i lavori che certifica l’avvenuta messa in sicurezza dei 

controsoffitti;  

Vista la dichiarazione dell’ufficio tecnico comunale che ha supervisionato i lavori; 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 12 del 19.02.2026 con la quale veniva disposta la sospensione 

delle attività didattiche e la chiusura della scuola “Don Milani – G. Carducci” per la verifica e messa in sicurezza 

dei controsoffitti dell’Istituto Comprensivo; 

Ritenuto che, pertanto, non sussistono più le condizioni di urgenza e necessità e che la scuola sia nuovamente 

idonea ad ospitare gli alunni e il personale scolastico; 



ORDINA 

La riapertura dell’Istituto Comprensivo “Don Milani – G. Carducci” con la ripresa delle lezioni in presenza a 

partire dal giorno 23.02.2026; 

La revoca della precedente ordinanza sindacale n. 12 del 19.02.2026; 

La Dirigenza Scolastica dell’Istituto Comprensivo è incaricata di garantire il rispetto delle norme di sicurezza 

e, ove necessario, dei protocolli sanitari vigenti; 

DISPONE 

La notifica del presente provvedimento al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "Don Milani", Prof.ssa Fabiola 
Tota; 
 
La pubblicazione sull'Albo Pretorio del Comune e sugli Avvisi dell'Home Page del sito web comunale.  
 
 

Il SINDACO 

              Dott. Massimo Pulcini                              


		2026-02-22T16:45:23+0000
	PULCINI MASSIMO




